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Nya rekommendationer för att förebygga RS-virusinfektion 
Under sommaren 2023 har två vacciner mot RS-virus (respiratoriskt syncytialvirus) godkänts av Europeiska 
läkemedelsmyndigheten. Folkhälsomyndigheten publicerade nyligen en rekommendation om vaccination mot 
RS-virus som omfattar personer 75 år och äldre samt personer i medicinska riskgrupper som är 60 år och 
äldre. 
 

Före ett införande behövs en hälsoekonomisk analys av vaccinationen och NT-rådet (regionernas 
gemensamma rekommendationsfunktion för nya läkemedel) har beslutat om nationell samverkan och 
rekommenderar regionerna avvakta med att finansiera vaccinerna Abrysvo och Arexvy – vaccination mot RS-
virus till äldre (janusinfo.se). 
 

Region Kronoberg följer NT-rådets rekommendation och vaccinationen är därför inte kostnadsfri eller 
tillgänglig på vårdcentraler eller andra mottagningar. Invånare kan tills annat besked föreligger vaccinera sig 
mot RS-virus på egen bekostnad vid privata vaccinationsmottagningar i länet.  

 
Restnoterade läkemedel 
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - 
Restnoterade och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande, så ta 
gärna för vana att återvända till denna sida för senaste information. Genom att klicka på läkemedelsnamnet i 
tabellen kommer man till en sida med mer information, t ex tänkbara alternativ. 
 

Hydroklortiazid+amilorid (Normorix m fl) tillhandahålls inte 
Samtliga produkter innehållande amilorid är avregistrerade eller restnoterade med osäker prognos. 
Hydroklortiazid finns tillgängligt som separat läkemedel, vid behov av kaliumsparande kombination kan 
RAS-blockad oftast användas, se rekommenderade läkemedel. Vårdgivarwebben - Normorix tabletter 
tillhandahålls inte.  
 

Glukosel ersätts av Glucose Na-K 
Braun har beslutat att sluta tillhandahålla Glukosel, p.g.a. dålig lönsamhet för produkten. 
Region Kronobergs lager av Glukosel beräknas räcka i ca 2 veckor och därefter blir det byte till följande 
ersättningsprodukt: Glucose-Na-K Baxter 100 mg/ml. Ersättningsprodukten innehåller samma mängd 
glukos (100 mg/ml) men skiljer sig åt i elektrolytinnehåll.  
 

• Avdelningssortiment och vätskevagnar: Glukosel kommer ersättas av Glucose-Na-K Baxter 100 
mg/ml 

• Ordinationsmallar: Det kommer att läggas upp nya mallar för Glucose-Na-K Baxter 100 mg/ml 

• Riktlinjer gemensamma för regionen uppdateras av medicinsk grupp akut svårt sjuk patient. 
Verksamheten ansvarar för uppdatering av generella direktiv och eventuella lokala riktlinjer. 

 

OBS! Sjuksköterska får inte automatiskt byta Glukosel till Glucose-Na-K Baxter 100 mg/ml utan 
ny ordination av läkare ska göras.  

 

Se Vårdgivarwebben - Glukosel slutar tillhandahållas (regionkronoberg.se) för fler detaljer. 

 
Sepsisutbildning 
Den 28 september hölls en välbesökt utbildning om sepsis med medverkande från olika delar av hälso- och 
sjukvården i Kronoberg. Den som inte hade möjlighet att vara med kan ta del av en inspelning av 
föreläsningen (ligger kvar till och med 17 oktober) och föreläsarnas bilder via Vårdgivarwebben. 
 

Sepsiskorten som delades ut vid utbildningen kan beställas via Trycksaksportalen. Verksamheter utanför 
Region Kronoberg kan beställa genom att mejla till lakemedelskommitten@kronoberg.se  
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Kommande utbildningar  

• Paratyroidea/Hypertyreos onsdag 22 november 2023, på plats i Utvandrarnas hus i Växjö eller 
digitalt, samma program för- och eftermiddag.  
 

Om innehållet: ”De första svenska nationella vårdprogrammen någonsin för Primär 
hyperparatyreoidism och Hypertyreos har kommit. Vi har möjlighet få information om, och 
diskutera, dessa tillsammans med deltagare i de framtagande nationella grupperna från Södra 
sjukvårdsregionen (SSVR), och lokala ämnesföreträdare inklusive primärvården.” 
 

Mer information se Vårdgivarwebben - Utbildning om hyperparatyreoidism och hypertyreos 
(regionkronoberg.se) Anmälan senast 13 november via denna länk 

 

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 
 

• FoU:s kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar mm. Alla varmt 
välkomna! Vårdgivarwebben - FoU Kronoberg (regionkronoberg.se) 

 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender för utbildningar som riktar 
sig till primärvården Vårdgivarwebben - AMK utbildningskalender (regionkronoberg.se) 
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